

Kommunstyrelsen

Datum	2016-09-26
Tid	13:15 – 15:45
Plats	Kommunhuset, Stollen
Närvarande	Se sidan 2
Justerare	Torbjörn Jansson
Justerings plats och tid	Kommunkontoret, 2016-09-29
Justerade paragrafer	92-105

Sekreterare

Linda Höglin

Ordförande

Marie-Louise Dangardt

Justerare

Torbjörn Jansson

Anslag/Bevis

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ	Kommunstyrelsen
Sammanträdesdatum	2016-09-26
Justerade paragrafer	92-105
Datum då anslaget sätts upp	2016-09-29
Datum då anslaget tas ned	2016-10-21
Förvaringsplats för protokollet	Kommunkontoret, Hofors

Underskrift

Linda Höglin, sekreterare

Ledamöter			Kommentar
Marie-Louise Dangardt	(S)	Ordförande	
Xamuel Gonzalez Westling	(V)	Vice ordförande	
Daniel Johansson	(S)	Ledamot	
Peter Hillblom	(HOP)	Ledamot	
Hans Backman	(L)	Ledamot	
Torbjörn Jansson	(S)	Ledamot	
Raimo Ojanen	(SD)	Ledamot	
Susanna Wintherhamre	(V)	Ledamot	
Hans Larsson	(C)	Ledamot	

Tjänstgörande ersättare		Ersätter	Kommentar
Alf Persson	(M)	Ziita Eriksson	
Eva Lindberg	(S)	Tiina Kauppi	

Ersättare			Kommentar
Sören Bergqvist	(V)		
Anne Persson	(HOP)		
Bernt Melin	(-)		
Ioan Paris	(SD)		
Ann-Sofie Stenbacka	(C)		

Övriga närvarande		Uppdrag/Ansvar	Kommentar
Linda Höglin		Kommunsekreterare	
Mimmi Abramsson		Kommunchef	
Peter Björebo		Ekonomichef	
Nestor Wallberg		Förbundschef Gästrike räddningstjänst	§ 93
Agneta Holgersson		Controller Gästrike räddningstjänst	§ 93



§ 97/2016 Remissyttrande gällande Regional indelning - tre nya län, SOU
2016:48

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar att Hofors kommun ställer sig bakom indelningskommitténs förslag till ny läns- och landstingsindelning, innebärande att Hofors kommun kommer att ingå i det nya Svealands län.

Hofors kommun vill dock betona vikten av att primärkommunerna får en tydlig och viktig roll i den nya kontexten, att finansieringsprincipen måste gälla när statsmakten eventuellt fattar ett beslut i enlighet med det remitterade förslaget, att demokratiaspekten särskilt bör beaktas så att representation i regionparlamentet från alla delar av regionen säkras samt påtala Hofors kommuns centrala geografiska läge i den för Sveriges export så viktiga stål- och processindustrin.

Tilläggsyrkande

Marie-Louise Dangardt (S) yrkar att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag med tillägget att påtala Hofors kommuns centrala geografiska läge i den för Sveriges export så viktiga stål- och processindustrin.

Ärende

Regeringen beslutade den 2 juli 2015 att tillsätta en kommitté med uppdrag att föreslå en ny läns- och landstingsindelning som innebär att Sverige delas i väsentligt färre län och landsting. Uppdraget innebär att förslagen ska vara utformade så att de kan träda i kraft senast den 1 januari 2023. I uppdraget ingår också att undersöka om det är möjligt och lämpligt att besluta om en eller flera indelningsändringar som kan träda i kraft den 1 januari 2018 gällande nya länsstyrelser och 1 januari 2019 gällande motsvarande landsting.

Ett sådant förslag presenteras i det delbetänkande Regional indelning - tre nya län (SOU 2016:48) som lämnades till regeringen under juni månad 2016. Myndigheter under regeringen är skyldiga att svara på remissen medan övriga instanser inbjuds att yttra sig, däribland samtliga kommuner.

Delbetänkandet Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48) mynnar ut i ett förslag om att bilda tre nya län, Norrlands län, Svealands län och Västra Götalands län från den 1 januari 2018 och en motsvarande landstingsindelning från den 1 januari 2019. Kommitténs samlade bedömning är att förslagen leder till långsiktiga positiva effekter för samhället i stort och skapar bättre förutsättningar att möta framtidens utmaningar.

De bärande motiv kommittén pekar på för att genomföra de föreslagna förändringarna är att det idag råder en kraftig obalans i den regionala samhällsorganisationen. Över hälften av Sveriges befolkning bor i tre län, Stockholm, Västra Götaland och Skåne vilket har medfört att dessa tre har stora fördelar genom att man har stora administrativa resurser



och en kunskapsmässig plattform vid såväl regionala som nationella prioriteringsdiskussioner gentemot övriga län.

Kommitténs förslag utgår från att det för framtiden finns möjlighet att skapa sex starka län och landsting som alla, i en ökad global konkurrens kan bidra till nationell tillväxt och lokal välfärd. Dessa län och landsting blir också starka nog att fungera i en ändamålsenlig regional samhällsorganisation tillsammans med länsstyrelser och centrala statliga myndigheter.

Utgångspunkterna för kommittén har således varit att skapa:

- Jämnstarka län och landsting vilket innebär att befolkningens storlek är viktig för att kunna möta befolkningens behov och förväntningar samt framtidens utmaningar.
- Kapacitet att bygga strukturer för regional utveckling vilket handlar om att kunna upprätta, vidmakthålla och utveckla forskningsmiljöer och kompetenscentra samt att kunna fördela resurser och genomföra nödvändiga investeringar.
- Förmåga att ansvara för det regionala hälso- och sjukvårdssystemet. Tanken är att varje landsting ska ha förmåga att själva ansvara för hela hälso- och sjukvårdssystemet inklusive regionsjukvården. Det sker idag en omfattande samordning mellan landstingen inom ramen för landets sex sjukvårdsregioner. Denna samordning är dock en relativt långdragen och ineffektiv process som måste ske i två steg, eftersom vart och ett av landstingen måste fatta beslut för egen del.
- Utgå från befintliga samverkansmönster, vilket möjliggör en samling kring en gemensam agenda och mobilisera utvecklingskraft genom att dessa mönster ofta är förankrade i befolkningen och därigenom skapa legitimitet för en ny länsindelning.

Förslaget är att de förändringar som ska ske från 1 januari 2018 för de nya länen och för landstingen den 1 januari 2019 är:

- Norrlands län genom en sammanläggning av Västernorrlands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län och landsting.
- Svealands län bestående av dagens Dalarnas, Gävleborgs, Södermanlands, Uppsala, Västmanlands och Örebro län.
- Västra Götalands län som bildas genom en sammanläggning nuvarande Västra Götalands län och Värmlands län.

Hofors kommun bedömer det som positivt att Gävleborgs län och landsting föreslås ingå i den föreslagna Svealandsregionen.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, Mimmi Abramsson, kommunchef, 2016-09-08

Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48)

(<http://www.regeringen.se/rattsdokument/statens-offentliga-utredningar/2016/06/sou-201648/>)

KSAU 2016-09-12 / § 101

Expedieras

Finansdepartementet

Region Gävleborg

Kommunerna i Gävleborgs län

Akten